
 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov“ 
 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1660/2019 

ISPROFOND: 5813520026 

 

a 

 

OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 

a 

TOMI - REMONT a.s. 

se sídlem Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov, Česká republika 

IČ: 255 08 571 DIČ: CZ25508571 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 2501 

 

ve společnosti „OHL + Tomi-Remont Havířov“ 

zastoupena: Ing. Romanem Veisem, ředitelem divize – Divize Z - Železnice,  
na základě Pověření č.P-004/17 ze dne 22.5.2017 a plné moci 

bank. spojení: xxx 

Korespondenční adresa: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17,Veveří, 602 00 Brno, ČR 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 606567/2019/00 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov“, která nabyla účinnosti dne 21. 5. 2019 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 4) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění spočívající v 
navýšení o další práce (tzv. vícepráce) a ve vypuštění prací (tzv. méněprací) tak, jak jsou tyto 

specifikovány ve schválených Změnových listech č. 10, 12, 13 a 14 (dále jen ZL č. 10, ZL č. 12 a ZL 
č. 13, ZL. č. 14) a s tím související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

10 2 484 494,42 Kč - 2 357 560,37 Kč 126 934,05 Kč 

12 141 158,46 Kč - 1 682 514,19 Kč - 1 541 355,73 Kč 

13 1 077 444,28 Kč - 158 677,85 Kč 918 766,43 Kč 

14 103 736,42 Kč - 151 006,60 Kč - 47 270,18 Kč 

Celkem 3 806 833,58 Kč - 4 349 759,01 Kč - 542 925,43 Kč 

 

 Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 6 bez DPH .............................................................. 148 341 399,80 Kč 

 Cena víceprací dle dodatku č. 7 bez DPH………………………………………………………………3 806 833,58 Kč 

 Cena méněprací dle dodatku č. 7 bez DPH …………………………………………………..…… - 4 349 759,01 Kč 

 Změna ceny díla dle dodatku č. 7 bez DPH………………………………………………………… ..  - 542 925,43 Kč 

 Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 7 bez DPH ........................................................ 147 798 474,37 Kč 

 

1.2. Smluvní strany se dále na základě žádosti Zhotovitele dohodly na změně termínu plnění Díla, a 
to v důsledku požadovaných víceprací, vybudování trafostanice, kdy ve sjednaném termínu pro 
dokončení Díla nelze vybudování trafostanice realizovat, z důvodu časově náročné výroby 
nového technologického zařízení trafostanice. Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly 
na prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací do 30. 4. 2022, přičemž celková doba 
pro dokončení Díla se přiměřeně posouvá na termín do 30. 6. 2022.  

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 
předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla bez DPH  .............................................................................. 147 798 474,37 Kč 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 3 (celkem 4) 

slovy: jedno sto čtyřicet sedm milionů sedm set devadesát osm tisíc čtyři sta 

sedmdesát čtyři korun českých třicet sedm haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 7, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
dodatku. 

c. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.6 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

„3.6 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy. 

Stavební práce budou dokončeny do 30. 4. 2022 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla). 

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 
a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 30. 6. 2022. 

d. Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 Smlouvy – 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 7, která tvoří nedílnou součást a přílohu 
tohoto dodatku. 

e. Smluvní strany na konec článku č. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ Smlouvy vkládají 
nový odstavec následujícího znění: 

„Ustanovení odst. 13.3 Obchodních podmínek se pro účely této Smlouvy mění a 
nahrazuje následujícím zněním: 13.3 Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá 
Objednateli konečný daňový doklad“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 10, 12, 13, 14 je součástí uvedených změnových listů, které 
jsou smluvním stranám známy. 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 4 (celkem 4) 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku posunu termínu pro 

dokončení stavebních prací z data 31. 10. 2021 na 30. 4. 2022 a v důsledku posunu termínu pro 
dokončení Díla z 30. 4. 2022 na 30. 6. 2022, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných 
takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 

vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.5 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

3.6 Součást dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 7 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 7 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k tomuto připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 30.8.2021 

 

 

 

V Brně dne 23.8.2021 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Roman Veis 
ředitel Divize Z – Železnice 

z pověření OHL ŽS, a.s. 
 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla  

změna dle dodatku č. 7 

 

 

        Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov 

    Původní nabídka 
Nabídka po posledním 

dodatku 
ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem 

SO 98 98  Všeobecný 
objekt 

 13 192 773,20 
 13 192 773,20 

      13 192 773,20 

SO 01 Výpravní 
budova 

 122 977 913,06  133 927 983,87    3 806 833,58  4 349 759,01  133 385 058,44 

650 SLABOPROUD  8 810 213,05  9 179 367,10 12 141 158,46 1 682 514,19 7 638 011,37 

660 
INFORMAČNÍ 
SYSTÉM 

 3 315 725,50  3 315 725,50 
      3 315 725,50 

670 
PŘELOŽKA 
MRS 

  500 726,90   500 726,90 
      500 726,90 

680 
PŘELOŽKA 
SIRÉNY HZS 
MSK 

  412 344,15   412 344,15 
      412 344,15 

690 
PŘELOŽKA 
CCTV 

  630 117,50   630 117,50 
      630 117,50 

100 STAVBA  80 555 562,47  87 814 042,50 10,13 3 434 353,18 2 442 411,62 88 805 984,06 

400 ZTI  4 564 693,72  5 206 827,91       5 206 827,91 

401 
venkovní 
kanalizace 

  895 334,92   895 334,92 
      895 334,92 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

402 
Vodovodní 
přípojka 

  84 040,01   84 040,01 
      84 040,01 

500 ÚT  2 537 563,43  2 537 563,43       2 537 563,43 

600 SILNOPROUD  13 488 898,11  14 363 259,67 14 231 321,94 224 833,20 14 369 748,41 

700 VZT  2 232 953,30  2 652 896,07       2 652 896,07 

800 MAR  1 009 276,30  1 174 840,80       1 174 840,80 

900 
ORIENTAČNÍ 
SYSTÉM 

  378 620,80   644 759,60 
      644 759,60 

950 
INTERIÉR A 
MOBILIÁŘ 

 3 561 842,90  4 516 137,81 
      4 516 137,81 

SO 02 
Zpevněné 
plochy 

 1 193 781,60            1 220 642,73  
      1 220 642,73 

        

 
137 364 467,86 148 341 399,80   3 806 833,58 4 349 759,01 147 798 474,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 

Harmonogram postupu prací  

změna dle dodatku č. 7 

 



ID Číslo SO Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 Harmonogram stavby 1135 dny 23.05. 19 30.06. 22

2 PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, PŘEDPOKLÁDANÉ ZAHÁJENÍ 
STAVEBNÍCH PRACÍ

0 dny 23.05. 19 23.05. 19

3 REALIZACE STAVBY 1074 dny 23.05. 19 30.04. 22
4 SP 1 / Etapa A: Přípravné práce, zahájení výstavby, realizace- 

rekonstrukce provozně administrativní části a přilehlých 
zpevněných ploch, včetně venkovního schodiště 

405 dny 23.05. 19 30.06. 20

5 SP 2 / Etapa B: Rekonstrukce odbavovací haly a budovy 
restaurace, dokončovací práce

669 dny 01.07. 20 30.04. 22

6 SP 2.1 / Etapa B: Rekonstrukce odbavovací haly - 
zprovoznění podchodu

274 dny 01.07. 20 31.03. 21

7 DOKONČENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 0 dny 30.04. 22 30.04. 22
8 Předání souborného zpracování GDSPS, předání DSPS v 

trvalém provedení a digitální formě; zajištění požadovaných 
dokladů

0 dny 30.06. 22 30.06. 22

9 Dopracování realizační dokumentace; KZP 200 dny 23.05. 19 30.08. 20
10 Harmonogram prací 1135 dny 23.05. 19 30.06. 22

11 SO 01 Výpravní budova 1074 dny 23.05. 19 30.04. 22

12 D Technologická část 700 dny 01.07. 19 30.05. 21

13 650 SLABOPROUD 585 dny 01.08. 19 30.05. 21
14 660 INFORMAČNÍ SYSTÉM 368 dny 02.03. 20 30.05. 21
15 670 PŘELOŽKA MRS 61 dny 01.08. 19 30.09. 19
16 680 PŘELOŽKA SIRÉNY HZS MSK 61 dny 01.08. 19 30.09. 19
17 690 PŘELOŽKA CCTV 84 dny 01.07. 19 21.05. 21
18 E Stavební část 1074 dny 23.05. 19 30.04. 22

19 100 STAVBA 883 dny 23.05. 19 21.10. 21
20 400 ZTI 706 dny 29.06. 19 21.10. 21
21 401 Venkovní kanalizace 222 dny 15.07. 19 30.10. 20
22 402 Vodovodní přípojka 47 dny 15.07. 19 30.08. 19
23 500 ÚT 732 dny 03.06. 19 21.10. 21
24 600 SILNOPROUD vč. Trafostanice 949 dny 19.06. 19 30.04. 22
25 700 VZT 813 dny 01.08. 19 21.10. 21
26 800 MAR 615 dny 15.08. 19 20.04. 21
27 900 ORIENTAČNÍ SYSTÉM 131 dny 02.03. 20 19.05. 21
28 950 INTERIÉR A MOBILIÁŘ 103 dny 22.04. 20 11.06. 21
29 SO 02 Zpevněné plochy 425 dny 01.04. 20 30.05. 21

30 SO 98 98 Všeobecný objekt 1135 dny 23.05. 19 30.06. 22

23.05.

23.05. 30.06.

01.07. 30.04.

01.07. 31.03.

30.04.
30.06.

23.05. 30.08.

01.08. 30.05.
02.03. 30.05.

01.08. 30.09.
01.08. 30.09.

01.07. 21.05.

23.05. 21.10.23.05. 21.10.
29.06. 21.10.
15.07. 30.10.
15.07. 30.08.

03.06. 21.10.
19.06. 30.04.

01.08. 21.10.01.08. 21.10.
15.08. 20.04.

02.03. 19.05.
22.04. 11.06.

01.04. 30.05.

23.05. 30.06.

I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III.
2019 2020 2021 2022

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov

1  /  1 Vypracoval: OHL ŽS a.s.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1951637

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7495380c-df54-4251-b9e5-6cfadfd8e350

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.08.2021 08:32:01


	žst. Havířov - Dodatek č. 7 Havířov- návrh2
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	HMG VB Havířov aktualizace 17-08-21

